
 

 

  

 
COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 8 
DATA 23/02/2023 

IMPEGNO 

CIG: Z3D3A144DE 

 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO CULTURA SPORT TEMPO LIBERO 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERATA PRESENTAZIONE LIBRO           
 
 

 
 

ANNO 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 8 del 23/02/2023                pag.2 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERATA PRESENTAZIONE LIBRO           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

C U L T U R A  S P O R T  T E M P O  L I B E R O  

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.11 del 20/04/2022 di nomina a Responsabile del Servizio 
Cultura - Sport - Tempo Libero a far data dal 21/04/2022; 
DATO ATTO che vige l’esercizio provvisorio; 
VISTA la delib.G.C. n° 1 del 10/01/2022 di assegnazione risorse di bilancio in esercizio provvisorio; 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione ha organizzato per il giorno 26 febbraio 2023 un incontro 
con l’autore del libro “I cento veli” (ambientato nel periodo del massacro delle foibe) Massimiliano 
Comparin, intervistato dalla giornalista di VareseNews Maria Stefania Radman;  
VISTO il vigente regolamento per l’acquisizione di beni e servizi  in economia;  
RAVVISATA la necessità di riconoscere la prestazione occasionale alla giornalista per un importo 
lordo di euro 62,50;  
VISTO il D.Lgs.163/2006 e successive modifiche che prevede la richiesta del codice identificativo 
gara (CIG) all’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture; 
VISTO il CIG n.Z3D3A144DE;   
RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa, ai sensi art. 183 del T.U.E.L.; 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 
 
 
 
      D E T E R M I N A 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. DI IMPEGNARE, per le suesposte motivazioni, l’importo di euro 62,50 a favore della giornalista 

Radman Maria Stefania (c.f. RDMMST64E70L682R)  a titolo di prestazione occasionale come 
sopra specificato. 

3. DI IMPUTARE la spesa sul capitolo 2120/1/1 del bilancio 2023, gestione competenza. 
4. DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà con successiva determinazione. 
5. DI TRASMETTERE copia della presente all'ufficio di ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 
6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente per 15 giorni all’albo pretorio on line. 
 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       Vignola Enzo  
 
 

 

  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                              Determinazione n. 8 del 23/02/2023                pag.3 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

R I L A S C I A 
 NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 

□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 

esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

Z3D3A1
44DE 

Cultura, 
Sport e 
Tempo 
Libero 

2023 155 05021 2120 1 1 U.1.03.0
2.02.00
5 

62,50 

        
 
 

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì      

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L  SE R V I Z I O   R A G I O N E R I A  
(BERNASCONI GIANMARIO) 

 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 02/03/2023 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 

 


